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Komendant Miejski
Państwowej Straży Pożarnej

w Mysłowicach

znak sprawy: MZ.5585.1.16.2019.2021.WCh

  
  Pan

Dariusz WÓJTOWICZ

Prezydent 
Miasta Mysłowice

Szanowny Panie Prezydencie,

       Dot. odpadów zmagazynowanych na działce zlokalizowanej przy ul. Brzezińskiej 50 
w Mysłowicach.

W odpowiedzi na pismo znak OS.6236.2.2021.SO z dnia 17 listopada 2021 r. 
w sprawie zmiany Decyzji znak OS.6236.1.2019.SO z dnia 28 października 2019 r., 
zmienionej Decyzją znak OS.6236.15.2020.SO z dnia 19 sierpnia 2020 r. o konieczności 
niezwłocznego usunięcia i zagospodarowania odpadów zmagazynowanych niezgodnie 
z przepisami przez spółkę Mundo Trade Sp. z o. o., na terenie działki o nr: 2171/78 
zlokalizowanej w Mysłowicach przy ul. Brzezińskiej 50, mając na względzie informacje 
zawarte przez Pana Prezydenta w przedmiotowej korespondencji oraz ustalenia poczynione 
przez funkcjonariuszy tutejszej jednostki organizacyjnej PSP podczas wizji lokalnej 
przeprowadzonej na terenie opisywanego składowiska, z których wynika, co następuje:
 Podczas prowadzonych czynności dotychczas usunięto większą część odpadów 

w ilości 8000 Mg., 
 Na dzień dzisiejszy, według wstępnych szacunków, na ww. posesji pozostaje około 

300 Mg odpadów,
pragnę na wstępie zwrócić uwagę Pana Prezydenta na fakt, że obecny stan rzeczy, 

związany ze składowaniem (niewielkiej ilości – w porównaniu do wartości początkowej) około 
300 Mg odpadów na posesji przy ul. Brzezińskiej 50 w dalszym ciągu generuje zagrożenie 
dla zdrowia i życia ludzkiego oraz środowiska naturalnego, a także stwarza bezpośrednie 
niebezpieczeństwo powstania pożaru, co wielokrotnie podkreślano w korespondencji 
dotyczącej poruszanego problemu.

Ponadto zauważyć należy, że wspominane powyżej, bezpośrednie niebezpieczeństwo 
powstania pożaru wynika wprost ze złego stanu technicznego zlokalizowanych w chwili 
obecnej na terenie składowiska pojemników oraz warunków w jakich są przechowywane. 

Utrzymywanie pozostałości składowiska substancji / odpadów będącego przedmiotem 
sprawy w obecnym stanie oraz zwłoka w jego likwidacji doprowadzić może do eskalacji 
zanieczyszczenia / skażenia środowiska naturalnego oraz dodatkowo generuje jak już 
wspomniano zagrożenia pożarowe.
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Wobec powyższego ewentualne przedłużenie Decyzją Pana Prezydenta terminu 
usunięcia ze składowiska wszystkich odpadów powinno wiązać się z obowiązkiem 
ich odpowiedniego zabezpieczenia przed wpływem działania czynników atmosferycznych, 
wymianę uszkodzonych opakowań na szczelne oraz wykonanie stosownych prac 
zabezpieczających, w taki sposób aby wyeliminować zagrożenie generowane przez 
składowane odpady (w tym zapewnienie stabilności i nieprzepuszczalności podłoża 
przeznaczonego na ich magazynowanie). 

Konkludując, w świetle zamieszczonych powyżej informacji, (z uwzględnieniem treści 
zawartych we wcześniejszej korespondencji, w obszarze stanowiącym meritum sprawy), 
w ocenie tutejszego organu należy podtrzymać pozytywną opinię znak 
MZ.5585.1.8.2019.WCh z dnia 24 września 2019 r. w sprawie konieczności niezwłocznego 
usunięcia odpadów składowanych na terenie działki o numerze ewidencyjnym 2171/78 
przy ul. Brzezińskiej 50 w Mysłowicach.

Jednocześnie, w nawiązaniu do tematu będącego przedmiotem niniejszej 
korespondencji pragnę zwrócić uwagę, że w przywoływanym powyżej Postanowieniu (znak 
MZ.5585.1.8.2019.WCh) nie określono terminu usunięcia składowiska w całości lub jego 
części.

   
  Z poważaniem

podpisał elektronicznie:
KOMENDANT MIEJSKI

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w MYSŁOWICACH

- / -
bryg. mgr  Olgierd Koźmiński

Otrzymują:
1. Adresat (ePUAP) – 1 egz.;
2. MZ (a/a) – 1 egz.;
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